ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 17-03/09
         г.Москва                                                                                                         « 14» апреля  2017 г.

   ООО «Термодрев», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Семочкин В.А., действующего на основании Устава с одной стороны, и ООО «+++++++++++++в лице Генерального директора _________________ действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ И ЦЕНА ДОГОВОРА

1.1  Поставщик обязан произвести  погонажные изделия из  термообработанной  древесины (далее Товар), а Покупатель – принять и оплатить Товар.
1.2  Передача Товара Покупателю осуществляется  по товарной накладной.

1.3  Ассортимент, сроки поставки, количество и цена Товара указываются в Приложении № 1 к договору № _________________________.
             2. ПРАВА И ОБЯЗАНОСТИ СТОРОН

2.1  Покупатель обязан принять и оплатить Товар, согласно условий настоящего договора.

2.2  Покупатель обязан осуществлять в установленные настоящим договором сроки проверки Товара по количеству, ассортименту и качеству, составить и подписать соответствующие документы (товарную накладную и др.).

2.3  Поставщик обязан передать Покупателю Товар в срок и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.4. Товар должен быть упакован в термоусадочную пленку на поддон, т. е. способом, обеспечивающим сохранность товара при обычных условиях хранения и транспортировки.

2.5. Товар должен соответствовать ГОСТАм или Паспорту качества.
3.    РЕЗЕРВИРОВАНИЕ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1  Оплата Товара осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Поставщика на условиях: 70 % предоплата, расчет по факту готовности Товара. Отгрузка после 100 % оплаты .
3.2. Стоимость доставки от склада Поставщика до объекта Покупателя указывается отдельно
3.3.  Днем оплаты Товара считается день поступления денежных средств на счет или кассу Поставщика.

4.    УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ
4.1  Покупатель принимает Товар по количеству на складе Поставщика в присутствии представителя Поставщика в день поставки.

4.2.  Датой поставки Товара считается дата подписания Покупателем товарных накладных.
4.3.  Право собственности на Товар и риск случайной гибели Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания Сторонами товарных накладных.

4.4. В случае обнаружения дефектов, которые по тем или иным причинам не могли быть обнаружены при приемке Товара на складе Поставщика, возврат или обмен поставленного Товара происходит за счет Поставщика по заявлению Покупателя в течение 10 (десяти) календарных дней от даты поставки Товара, согласно законодательству РФ.
5.    ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1  За ненадлежащее исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии  с действующим законодательством, за исключением случаев, когда такое неисполнение явилось следствием действия форс-мажорных обстоятельств.

5.2  Все споры и разногласия между сторонами  разрешаются путем переговоров, а в случае невозможности их урегулирования в Арбитражном суде Московской области.

5.3  Во всем остальном стороны руководствуются действующим законодательством  РФ.

6.    СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон и вступает  в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны  уполномоченными на то  представителями сторон.

6.3. Гарантия на Товар – 1 год при условиях правильного хранения, обращения и укладки.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК :
	ПОКУПАТЕЛЬ :

	ООО «ТЕРМОДРЕВ»

	ИНН/КПП    5072002461 / 507201001
ОГРН 1115072000647

Адрес юр.: 140500, МО. Г. Луховицы, ул. Южная 10А

Р\сч 40702810240000004410

В  ПАО СБЕРБАНК РОССИИ» г. Москва

БИК 044525225

Кор. Сч 30101810400000000225

8. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

	Генеральный директор

____________________ Семочкин В.А.
	Генеральный директор

___________________

Приложение №1
К договору поставки № 17-03/09 от «14» апреля 2017 г.

Спецификация

Материал : термообработанный ясень
Изделие : террасная доска

Профиль: согласно чертежа.+ 2 нижних пропила

 Образец предоставляется  Продавцом и подписывается Сторонами.
[image: image1.png]

Параметры: 20х120х1000-3000 мм (шаг по длине 100 мм, доска короче 2000 мм не более 20% общего объема)

Сорт: Селект – Натур ( допускается цветовая неоднородность), ТУ в Приложении № 2
Разбивка на 2 партии : 130 м кв - более светлый и 380 м кв -более темный тон
Покрытие:   без покрытия
Объем: 510 ( пятьсот десять ) метров квадратных.
Цена: 3100 ,00 руб/ м кв (не подлежит обложению НДС)
Стоимость доставки составляет : 28 000,0 ( двадцать восемь тысяч) рублей

Стоимость Товара: 1 581 000,0 ( один миллион пятьсот восемьдесят одна тысяча) рублей ( не подлежит обложению НДС)

Стоимость Договора : 1609 000,0 ( один миллион шестьсот девять тысяч) рублей (не подлежит обложению НДС).

Оплата:
· Аванс 1 106 700, 0 (один миллион сто шесть тысяч семьсот) руб

· Расчет по  готовности заказа
Сроки изготовления: 12 календарных дней после подписания настоящего Договора и выплаты аванса
Срок поставки: не более 7 (семи)  календарных дней с даты 100% оплаты. Дата согласовывается   сторонами заранее.
Гарантия 1 год.

Поставщик:                                                       Покупатель:
	Генеральный директор

____________________ Семочкин В.А.

Приложение № 2

К договору поставки № 17-03/09 от «14» апреля 2017 г.

         Паспорт качества

Изделие:  Доска  фасадная
Порода: термообработанный ясень
Обработка: подвержена термообработке в темный тон по технологии Westwood (США)

Покрытие: без покрытия

Размер: толщина 20 мм, длина – от 1000 мм до 3000 мм с шагом 100 мм, ширина –110 мм.

Сорт: Селект-натур

1. Допустимые геометрические  отклонения.

	Длина
	Ширина
	Толщина
	Покоробленность поперечная
	Покоробленность продольная
	Крыловатость

	±0,5 мм
	±0,2 мм на 500 мм
	± 0,3 мм
	0,5 мм на 50 мм
	1,5 мм на 500 мм
	1,5 мм на 500мм

2. Влажность:

                                               - Минимальная влажность                      4 %

                                               - Максимальная влажность                     6 %

3. Качество отбора.

	Не допускается
	Допускается

	1. Выпадающие, несросшиеся, табачные сучки на лицевой и тыльной сторонах.
	1. Цветовая неоднородность, смешанный распил, наклон волокон.

	2. Червоточина
	2. Здоровые,  сросшиеся сучки на тыльной стороне диаметром не более 5 мм или темные диаметром менее 3 мм, не более 2-х на доску.

	3. Трещины на торцах и на лицевой пласти
	3. Глазки

	4. Заболонь,  пятнистость, прорость на лицевой стороне.
	4. Трещины усушки, единичные, нитевидные на тыльной стороне

	5. Механические повреждения, недострог на лицевой стороне.
	6.. Механические повреждения, недострог на тыльной стороне, на длине пласти не более 1/5

Продавец гарантирует качество товара и его соответствие требованиям действующих стандартов и паспорту качества. При этом ставим Вас в известность, что фасадная, террасная, палубная, доска пола, вагонка и другие изделия из дерева не подлежат обязательной сертификации в соответствии с постановлением Правительства РФ № 1013 от 13.08.97 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ТОВАРОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ, И ПЕРЕЧНЯ РАБОТ И УСЛУГ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ  (в ред. Постановлений Правительства РФ  от 24.05.2000 N 403 , от 03.01.2002 N 3 , от 29.04.2002 N 287 , от 10.02.2004 N 72 (ред. 28.12.2006), от 17.12.2005 N 775 ,  от 15.12.2008 N 954 , от 27.12.2008 N 1038 , от 29.04.2009 N 370 )

Рекомендации по укладке термодерева:

! Категорически запрещено вкручивать шурупы или забивать гвозди в термодерево без предварительного просверливания отверстий! Данное действие приведет к раскалыванию термоматериала.

Поставщик:                                                       Покупатель:

	Генеральный директор

___________________ Семочкин В.А.

1